

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS CNPJ: 01.616.269/0001-60

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº 001/2024 EDITAL DE RETIFICAÇÃO 005/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, tendo em vista o Edital de Concurso Público nº 001/2024, destinado a selecionar candidatos para o preenchimento de cargos públicos e considerando os Itens 17.18 e 17.26 do Edital e considerando recomendação do Ministério Público da Comarca de Imperatriz – Maranhão, torna público as retificações abaixo as quais passarão a integrar o Edital do Concurso Público nº 001/2024, conforme estabelecido abaixo:

I – O ANEXO I EM RELAÇÃO AOS CARGOS DE ADVOGADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, TRIBUTAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E PROFESSOR DE ARTES PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, TRIBUTAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

CARGO	ESCOLARIDADE	CARGA HORÁRIA SEMANAL	TOTAL DE VAGAS	VAGAS AMPLAS	VAGAS PNE	CADASTRO RESERVA	VENCIMENTO EM R\$
ADVOGADO	Bacharelado em Direito e Especialização em Direito Tributário + Registro na OAB	20h	-	-	-	01	5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECKETARIA MONICII AL DE EDOCAÇÃO									
CARGO	BESCOLARIDADE	CARGA HORÁRIA SEMANAL	TOTAL DE VAGAS	VAGAS AMPLAS	VAGAS PNE	CADASTRO RESERVA	VENCIMENTO EM R\$		
PROFESSOR DO 6º AO 9º ANO - ARTES – ZONA RURAL	Licenciatura em Educação Artística, ou em Artes Visuais, ou em Artes Plásticas, ou em Artes Cênicas, ou em Desenho ou em Música + Noções Básicas em Informática.	20h	-	-	•	01	2.044,57		
PROFESSOR DO 6º AO 9º ANO ARTES - ZONA URBANA	Licenciatura em Educação Artística, ou em Artes Visuais, ou em Artes Plásticas, ou em Artes Cênicas, ou em Desenho ou em Música + Noções Básicas em Informática.	20h	-	-	•	01	2.044,57		



ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS CNPJ: 01.616.269/0001-60

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº 001/2024 EDITAL DE RETIFICAÇÃO 005/2024

Davinópolis (MA) 04 de março de 2024 Raimundo Nonato Martins Prefeito Municipal

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO Nomeada pela Portaria GP Nº 0241 de 15 de dezembro de 2023

> OTINIEL DE LIMA MAIA – PRESIDENTE SINTIANE GOMES FERREIRA – MEMBRO ANA LÚCIA OLIVEIRA DOS SANTOS DIAS - MEMBRO